
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie w 
okresie III-XII 2013 r. realizuje projekt pn.:„Aktywizacja zawodowa 
szansą na lepsze jutro”, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach PO KL Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej”. Projektem jest objętych 15 osób, w tym jedna osoba 
niepełnosprawna. 
 
    Głównym celem projektu jest zwiększenie szans 15 klientów 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie zagrożonych 
wykluczeniem społecznym do aktywizacji społecznej i zawodowej. 
 

Cele szczegółowe: 
 

1. zapoczątkowanie zmiany funkcjonowania 15 podopiecznych w 
społeczności lokalnej poprzez realizacje szkolenia Treningu pracy 
i umiejętności społecznych, 

2. podniesienie lub nabycie u 15 podopiecznych kompetencji 
zawodowych poprzez realizację kursów zawodowych, 

3. zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły 
poprzez realizację szkolenia Trening pracy. 

 
    Kierownik GOPS zadecydował o kwalifikowaniu się 
uczestników do projektu oraz podpisał porozumienie z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Sierpcu. Kierownik zaakceptował elastyczne 
godziny pracy, co ułatwia osobom realizującym projekt godzenie 
obowiązków życia zawodowego i rodzinnego. Za realizację projektu 
odpowiedzialny jest koordynator projektu, który sprawuje nadzór 
merytoryczny i finansowy nad całością projektu. Koordynator 
odpowiedzialny jest za bieżące zapotrzebowanie logistyczne projektu.  
     Prace koordynatora wspomaga asystent projektu, który jest 
odpowiedzialny za prowadzenie dokumentacji projektu oraz 
promocję. 
 
     Rekrutacja uczestników została rozpoczęta w dniu 1 marzec 
2013r., przez dwóch pracowników socjalnych z wykorzystaniem 
zróżnicowanych kanałów informacyjnych (m.in. informacja na stronie 
internetowej, ulotki, plakaty). Rekrutacja trwała do 8 kwietnia 2013r., 



z poszanowaniem zasady równości szans kobiet i mężczyzn. O 
zakwalifikowaniu się do projektu pracownicy socjalni poinformowali 
uczestników telefonicznie, po czym 15 maja 2013r. podpisali z nimi 
kontrakty socjalne.  
    
 
    Uczestnicy projektu w ramach kontraktu socjalnego objęci są 
pomocą finansową w formie zasiłków, które częściowo mają 
pokrywać koszty dojazdu oraz mają stanowić czynnik motywacyjny.  
 

♣♣♣ 
 
     W ramach integracji społecznej w dniach 17-21.06.2013r. oraz 
8-12.07.2013r. odbyło się szkolenie pn.: „Trening kompetencji i 
umiejętności społecznych”, w wymiarze 30 godzin dydaktycznych, 
który obejmował rozwinięcie umiejętności w relacjach z innymi 
ludźmi, ukierunkowanie postaw społecznych, zainspirowanie 
uczestników do odkrywania i rozwijania własnych zainteresowań, 
pasji, zdolności oraz wzmocnienie do pracy nad zmianą osobistą. 
  
  

 
 



 
 

  



 
 
 
 
    W dniach 22-26.07.2013r. oraz 29-31.07.2013r. w ramach 
instrumentu aktywizacji edukacyjnej rozpoczęto realizację kursu 
zawodowego – „Kucharz”, dla 15 uczestników projektu. Celem 
szkolenia było umożliwienie uczestnikom powrót lub wejście na 
rynek pracy poprzez nabycie lub podniesienie kwalifikacji 
zawodowych. Wszyscy uczestnicy otrzymali zaświadczenia o 
ukończeniu kursu. 
 
 



 
 

 



 
 

 



 

 
 

 



 
    W ramach aktywnej integracji zrealizowano również w dniach 
26-30.09.2013 r. działanie mające służyć wspieraniu rozwoju dziecka. 
Dla uczestników projektu oraz ich rodzin zastosowano indywidualną i 
grupową pracę z dziećmi z wykorzystaniem metod terapii taktylnej i 
neurokinezjologicznej oraz metod integracji sensorycznej. 
 
 
 

 



 
 

 
 



 
 

 



   W ramach integracji zawodowej w dniach 21-23.09.2013r. odbyło 
się szkolenie pn.: „Trening pracy”, w wymiarze 24 godzin 
dydaktycznych, w trakcie, którego beneficjenci poznali techniki 
aktywnego poszukiwania pracy uzyskali odpowiedzi na pytania 
dotyczące przygotowania dokumentów aplikacyjnych oraz poznali 
techniki autoprezentacji.  
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

W ramach działań środowiskowych zorganizowano w miesiącu 
wrześniu jednodniową wycieczkę do Warszawy o charakterze 
edukacyjno-integracyjnym. Celem tego działania była integracja 
uczestników ze środowiskiem oraz zmiana nastawienia do otoczenia. 
W ramach wycieczki zapewniony był przejazd, posiłek, bilety wstępu 
do lokalnych atrakcji, w tym Centrum Nauki Kopernik, podziwianie 
panoramy stolicy z tarasu widokowego Pałacu Kultury i Nauki oraz 
ubezpieczenie NNW. W działaniu tym uczestniczyło 15 uczestników 
projektu oraz osoby z bezpośredniego otoczenia a także pracownicy 
zaangażowani w projekt. 
 
 



 
 



 
 

 



 
 

 



W ramach działań środowiskowych został zorganizowany w 
dniach 12-16.11.2013r. kurs pod nazwą „Dekoracja stołów  z obsługą 
klienta”, prowadzony przez panią Dorotę Kolbus. 

 

 
 



 

 
 



 

 



 

 

 
 



 
W dniu 6 grudnia 2013 roku w Barze Disco w Rościszewie 

zostało zorganizowane spotkanie podsumowujące realizację projektu 
w 2013 r. W spotkaniu wzięli udział uczestnicy projektu, personel 
projektu oraz władze lokalne Gminy. Podczas spotkania przekazane 
zostały informacje podsumowujące realizację projektu.  
W takcie spotkania zapewniony został poczęstunek. 
 
 
 
 

 



 
 



 
 

 


